

長野県はMINTO機構と まちづくり支援の協定を締結します

長野県総合5か年計画「しあわせ信州創造プラン3.0」の政策の柱『快適でゆとりのある社会生活を創造する』の実現に向け、長野県は地方公共団体として初めて一般財団法人民間都市開発推進機構(MINTO機構)と、まちづくり支援のための包括的な連携協定を締結します。

締結にあたり、以下のとおり締結式を行います。

日時及び場所

令和 6 年 4 月 26 日(金) 14 時 20 分~14 時 45 分 長野県庁 3 階 会見場

出席者

花岡 洋文 様 (一般財団法人 民間都市開発推進機構 理事長) 阿部 守一 (長野県知事)

次 第

1 開 会

2 出席者紹介

3 協定概要説明

4 協定書への署名

5 記念撮影

6 あいさつ

7 質疑応答

8 閉 会

協定概要

- ■協定名 「まちづくり支援に係る包括連携に関する協定」
- ■内 容 長野県とMINTO機構が協力し、市町村等が行うまちづくりの構想段階からの支援や、民間事業者が市町村等と連携して行うまちづくり事業の事業化等を支援。

確かな暮らしを守り、信州からゆたかな社会を創る

——— しあわせ信州創造プラン 3.0 ~~~~ ~大変革への挑戦 「ゆたかな社会」を実現するために~



長野県は持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

(問合せ先)

担 当 都市・まちづくり課都市計画係

三宅、橋本

電 話 026-235-7297(直通)

内 線 3357

ファクシミリ 026-252-7315

電子メール toshi-machi@pref.nagano.lg.jp